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Bakgrunn og problemstilling:

Som kjent har Regjeringen og Stortinget vedtatt at antallet kommuner skal reduseres 
gjennom at 2 eller flere kommunen ”frivillig” slår seg sammen. Målet med sammenslåingen 
er at kommunene skal bli mer effektive og robuste. 

Rådmannen har tidligere orientert om at det kan se ut som at man har tre muligheter for 
Værøy- Det ble høsten 2014 avholdt et folkemøte hvor innbyggerne ble orientert om 
kommunereformen generelt, og at det ville bli arbeidet med tre mulige løsninger. Rådmannen 
oppfatter at tilbakemeldingen fra deltakerne i folkemøtet var at man ønsket en løsning som 
sikrer at den positive utviklingen de siste årene også fortsetter og blir forsterket i et langsiktig 
perspektiv.

Værøy har tre alternativer for fremtiden, enten bestå som egen kommune, søke å slå seg 
sammen med de fem vestligste kommunene i Lofoten, eller søke å slå seg sammen med 
Bodø kommune og andre kommuner i Salten.

Værøy som egen kommune.
Som kjent har Værøy sammen med 9 andre øykommuner langs kysten fått prosjektmidler til 
å utrede muligheten for å kunne opprettholde status som egen kommune. Bygdeforskning 
har i tiden november 2014 – januar 2015 fremskaffet faktagrunnlag og gjennomført 
spørreundersøkelser blant et utvalg av innbyggerne i de 10 kommunene. Prosjektet 
ferdigstilles i disse dager og rapporten fra prosjektet skal offentliggjøres den 12. mars. 
Rapporten vil bli forelagt kommunestyret i egen sak i KS møte 19. mars  

En stor Lofoten kommune
Vågan har vedtatt at de ikke skal utrede kommunesammenslåing. I de øvrige fem 
kommunene er man enig om å utrede mulighetene for en stor kommune i Lofoten bestående 



av 2 eller flere av de fem kommunene vest i Lofoten. Lofotrådet har søkt, og fått innvilget 
skjønnsmidler til en utredning av en mulig sammenslåing av 2 eller flere av kommunene i 
Vest Lofoten. Det er utarbeidet forslag til mandat for gjennomføring av utredningen. 
Mandatet skal vedtas i alle de fem kommunene, mandatet legges frem for kommunestyret 
den 19. mars.

Sammenslåing med Bodø kommune og andre kommuner i Salten.

Bodø kommune har, med bakgrunn i sin størrelse, en plikt til å utrede mulighetene som 
ligger i å slå sammen og innlemme mindre omkringliggende kommuner i en stor kommune i
Salten. I den anledning er Værøy kommune invitert til samtaler med Bodø kommune om 
kommunereformen. Som tidligere nevnt er Salten et av de tre alternativene som må 
vurderes, det må derfor sees som positivt at Bodø har fremmet denne formelle henvendelsen 
til Værøy.

Værøy vil være tjent med å komme i gang med dialogen med Bodø kommune. Invitasjonen 
fra Bodø må sees på som et sonderingsmøte mellom kommunene. 

Rådmannens innstilling:
Værøy kommune takker ja til invitasjonen fra Bodø kommune om samtale om 
kommunereformen.

Ordfører og Rådmann representerer Værøy kommune i det første møtet..
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Rådmannens innstilling ble enstemmig vedtatt

KS-003/15 Vedtak:
Værøy kommune takker ja til invitasjonen fra Bodø kommune om samtale om 
kommunereformen.

Ordfører og Rådmann representerer Værøy kommune i det første møtet. 


